
UCHWAŁA NR XXI/159/2020 
RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 9 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020r., poz. 713) oraz  art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz. 470) Rada Gminy Elbląg uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Elbląg na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.   

§ 2. 1. Wysokość stawek opłat, o których mowa w § 1, wynosi:  

1) przy prowadzeniu robót w pasie drogowym, za zajęcie: 

a) jezdni – do 20% szerokości zajęcia - 5,00 zł; 

b) jezdni – powyżej 20% szerokości zajęcia - 8,00 zł; 

c) ciągu pieszego - 4,00 zł; 

d) pozostałych elementów pasa drogowego - 4,00 zł. 

2) przy prowadzeniu robót związanych z infrastrukturą telekomunikacyjną, za zajęcie: 

a) jezdni powyżej 10% szerokości zajęcia -  0,20 zł; 

b) jezdni do 10% szerokości zajęcia - 0,10 zł; 

c) ciągu pieszego - 0,20 zł; 

d) pozostałych elementów pasa drogowego - 0,15 zł. 

3) za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a) jezdnia, ciągi piesze (obszar niezabudowany) - 50,00 zł; 

b) jezdnia, ciągi piesze (obszar zabudowany) - 150,00 zł; 

c) drogowe obiekty inżynierskie - 200,00 zł; 

d) pozostałe elementy pasa drogowego - 50,00 zł. 

4) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami  zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

a) na obszarze niezabudowanym - 0,25 zł; 

b) na obszarze zabudowanym – miejscowości - 0,50 zł; 

c) reklamy na obszarze zabudowanym i niezabudowanym na  parkingach - 1,00 zł. 

5) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a) jezdnia, ciągi piesze (obszar niezabudowany) - 10,00 zł; 

b) jezdnia, ciągi piesze (obszar zabudowany) - 20,00 zł; 

c) drogowe obiekty inżynierskie - 20,00 zł; 

d) pozostałe elementy pasa drogowego - 10,00 zł. 

6) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych, infrastruktury telekomunikacyjnej, niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

Id: 73EDD587-EF13-4BA8-A3F0-1395C275807F. Podpisany Strona 1



a) na obszarze niezabudowanym -  0,20 zł; 

b) na obszarze zabudowanym – miejscowości - 0,20 zł; 

c) na parkingach - 0,20 zł. 

7) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wyżej wymienione:  0,10 zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 4, 6 i 7 są stawkami za jeden dzień zajęcia, 
a stawka o której mowa w ust. 1 pkt 3 i 5 – jest stawką roczną. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/183/06 Rady Gminy Elbląg z dnia 27 kwietnia 2006r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, Uchwała Nr VIII/38/07 Rady Gminy Elbląg 
z dnia 27 czerwca 2007r. w sprawie zmiany uchwały ustalającej wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, oraz 
Uchwała Nr VI/38/2015 Rady Gminy Elbląg z dnia 26 marca 2015r. w sprawie zmiany uchwały ustalającej 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 5. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Elbląg 

 
 

Barbara Bruzdewicz 

Id: 73EDD587-EF13-4BA8-A3F0-1395C275807F. Podpisany Strona 2




